
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Dolina Wkry 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 29 września 2016 r. 
w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Dolina Wkry (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 8579 oraz z 2017 r. poz. 8151) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Warszawie 
 
 

Arkadiusz Siembida 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 14809



Załącznik do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000 

Lp. Przedmiot ochrony Parametr stanu ochrony Cele działań ochronnych 

Powierzchnia siedliska Utrzymanie występowania siedliska na 
powierzchni 4,28 ha (stan właściwy – FV) 

Charakterystyczna 
kombinacja florystyczna 
runa 

Stopniowa poprawa oceny stanu zachowania 
zmierzająca do osiągnięcia zniekształconej 
kombinacji florystycznej w stosunku do typowej 
dla siedliska w danym regionie (stopniowa 
poprawa złego stanu zachowania – U2 do stanu 
niezadowalającego – U1). 

Inwazyjne gatunki obce 
w podszycie i runie 

Stopniowa poprawa oceny stanu zachowania 
zmierzająca do osiągniecia udziału inwazyjnych 
gatunków obcych w podszycie i runie na poziomie 
poniżej 2% powierzchni badawczej (stopniowa 
poprawa złego stanu zachowania – U2 do stanu 
niezadowalającego – U1). 

Ekspansywne gatunki 
rodzime w runie 

Stopniowa poprawa oceny stanu zachowania 
zmierzająca do zmniejszenia zasięgu 
występowania rodzimych gatunków 
ekspansywnych do poziomu nie większego niż 5% 
pokrycia powierzchni badawczej (stopniowa 
poprawa złego stanu zachowania – U2 do stanu 
niezadowalającego – U1). 

Struktura pionowa  
i przestrzenna roślinności 

Utrzymanie zróżnicowanej struktury pionowej i 
przestrzennej, ze zwartym starym drzewostanem 
zajmującym ponad 10 % powierzchni (stan 
niezadowalający – U1). 

Wiek drzewostanu Utrzymanie poniżej 10 % udziału drzew starszych 
niż 100 lat, przy jednoczesnym stopniowym 
zwiększaniu ich udziału i powyżej 50 % udziału 
drzew starszych niż 50 lat (stan niezadowalający - 
U1). 

Naturalne odnowienie 
drzewostanu 

Stopniowa poprawa oceny stanu zachowania 
zmierzająca do zwiększenia ilości naturalnego 
odnowienia w spontanicznie powstających lukach 
i przerzedzeniach (stopniowa poprawa 
niezadowalającego stanu zachowania – U1 do 
stanu właściwego - FV). 

Gatunki obce w 
drzewostanie 

Utrzymanie udziału gatunków obcych w 
drzewostanie na poziomie poniżej 1 % przy 
jednoczesnym braku występowania ich 
odnowienia (stan właściwy - FV). 

1 9170 Grąd 
Środkowoeuropejski 
i subkontynentalny 
(Galio-Carpinetum, 
Tilio-Carpinetum) 

Martwe drewno (łączne 
zasoby) 

Stopniowa poprawa stanu zachowania zmierzająca 
do osiągnięcia zapasu martwego drewna (łącznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14809



zasobów) na poziomie powyżej 20 m3/ha 
(stopniowa poprawa niezadowalającego stanu 
zachowania – U1 do stanu właściwego – FV). 

Martwe drewno 
wielkowymiarowe 

Utrzymanie zapasu martwego drewna 
wielkowymiarowego na poziomie powyżej 5 
szt./ha (stan właściwy - FV). 

Inne zniekształcenia, w 
tym zniszczenia runa i 
gleby związane z 
pozyskaniem drewna 

Stopniowa poprawa stanu zachowania zmierzająca 
do wyeliminowania występujących obecnie 
sporadycznie zniekształceń wynikających z presji 
turystycznej i zaśmiecenia (stopniowa poprawa 
niezadowalającego stanu zachowania – U1 do 
stanu właściwego – FV). 

Powierzchnia siedliska Utrzymanie powierzchni siedliska na poziomie 
7,55 ha (stan właściwy – FV) 

Charakterystyczna 
kombinacja florystyczna 
runa 

Utrzymanie oceny stanu zachowania zubożonej ze 
względu na duży udział niecierpka 
drobnokwiatowego w stosunku do typowej dla 
siedliska w regionie (stan niezadowalający – U1). 

Gatunki dominujące w 
poszczególnych warstwach 
fitocenozy 

Stopniowa poprawa oceny stanu zachowania 
zmierzająca do wyeliminowania niecierpka 
drobnokwiatowego z warstwy runa, co umożliwi 
dominację gatunków typowych dla siedliska przy 
zaburzonych ich relacjach ilościowych (stopniowa 
poprawa złego stanu zachowania – U2 do stanu 
niezadowalającego – U1). 

Liczba gatunków z grupy 
„dąb, wiąz, jesion” 
występujących w 
drzewostanie 

Utrzymanie występowania co najmniej 2 
gatunków z grupy dąb, wiąz i jesion w 
drzewostanie (stan niezadowalający – U1). 

Różnorodność gatunkowa 
warstwy krzewów 

Utrzymanie występowania co najmniej 4 
gatunków w warstwie krzewów, w szczególności 
takich gatunków jak czeremcha zwyczajna, dereń 
świdwa, trzmielina pospolita, jesion wyniosły czy 
wiąz pospolity (stan właściwy – FV). 

Gatunki obce ekologicznie 
w drzewostanie 

Utrzymanie udziału gatunków obcych 
ekologicznie w drzewostanie na poziomie poniżej 
50 % (stan niezadowalający – U1). 

Gatunki obce 
geograficznie w 
drzewostanie 

Stopniowa poprawa oceny stanu zachowania 
zmierzająca do osiągnięcia udziału gatunków 
obcych geograficznie w szczególności klonu 
jesionolistnego poniżej 10% przy jednoczesnym 
ich braku odnowienia (stopniowa poprawa złego 
stanu zachowania – U2 do stanu 
niezadowalającego – U1). 

Martwe drewno (łączne 
zasoby) 

Stopniowa poprawa stanu zachowania zmierzająca 
do osiągnięcia zapasu martwego drewna (łącznych 
zasobów) na poziomie powyżej 20 m3/ha 
(stopniowa poprawa niezadowalającego stanu 
zachowania – U1 do stanu właściwego – FV). 

Martwe drewno leżące lub 
stojące >3 m długości i 
>50 cm grubości 

Stopniowa poprawa stanu zachowania zmierzająca 
do osiągnięcia ilości sztuk martwego drewna 
leżącego lub stojącego na poziomie powyżej 5 
szt./ha (stopniowa poprawa niezadowalającego 
stanu zachowania – U1 do stanu właściwego – 
FV). 

Wiek drzewostanu 
(obecność starodrzewu) 

Utrzymanie poniżej 10 % udziału drzew starszych 
niż 100 lat, przy jednoczesnym stopniowym 
zwiększaniu ich udziału i powyżej 50 % udziału 
drzew starszych niż 50 lat (stan niezadowalający - 
U1). 

2 91F0 
Łęgowe lasy dębowo-
wiązowo-jesionowe 
(Ficario-Ulmetum) 

Naturalne odnowienie 
drzewostanu 

Stopniowa poprawa oceny stanu zachowania 
zmierzająca do zwiększenia ilości naturalnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14809



odnowienia do co najmniej 2 gatunków w 
spontanicznie powstających lukach i 
prześwietleniach (stopniowa poprawa 
niezadowalającego stanu zachowania – U1 do 
stanu właściwego - FV). 

Struktura pionowa i 
przestrzenna drzewostanu 

Stopniowa poprawa oceny stanu zachowania 
zmierzająca do osiągnięcia zróżnicowanej 
struktury pionowej i przestrzennej, ze zwartym 
drzewostanem na powierzchni ponad 70 % 
siedliska, z obecnymi lukami i prześwietlaniami 
(stopniowa poprawa niezadowalającego stanu 
zachowania – U1 do stanu właściwego - FV). 

Przejawy procesu 
grądowienia 

Stopniowa poprawa oceny stanu zachowania 
zmierzająca do ograniczenia silnie 
zaawansowanego procesu grądowienia (stopniowa 
poprawa złego stanu zachowania – U2 do stanu 
niezadowalającego – U1). 

Ekspansywne gatunki obce 
w podszycie i runie 

Stopniowa poprawa oceny stanu zachowania 
zmierzająca do wykluczenia facjalnej dominacji 
niecierpka drobnokwiatowego (stopniowa 
poprawa złego stanu zachowania – U2 do stanu 
niezadowalającego – U1). 

Ekspansywne gatunki 
rodzime (apofity) w runie 

Utrzymanie najwyżej pojedynczego występowania 
rodzimych gatunków ekspansywnych, w tym 
trzcinnika piaskowego i jeżyny (stan właściwy – 
FV). 

Stosunki wodno-
wilgotnościowe 

Utrzymanie wyjątkowo zdarzających się zalewów 
wodami rzecznymi przy obecnych przesiąkach i 
stagnowaniu wody opadowej i uwilgotnieniu 
wyłącznie nieznacznie odbiegającego od 
naturalnego (stan niezadawalający – U1). 

Zniszczenia runa i gleby 
związane z pozyskaniem 
drewna 

Utrzymanie braku śladów zniszczenia runa i gleby 
(stan właściwy – FV). 

Inne zniekształcenia 
(rozjeżdżanie, 
wydeptywanie, 
zaśmiecenie 

Stopniowa poprawa stanu zachowania zmierzająca 
do wyeliminowania występujących obecnie 
sporadycznie zniekształceń wynikających z presji 
turystycznej i zaśmiecenia (stopniowa poprawa 
niezadowalającego stanu zachowania – U1 do 
stanu właściwego – FV). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14809


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000


		2023-12-22T13:29:26+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




